
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushis
Op5tina Nlamuia - Municipality Of Mamusa

KONTRATA PUBLIKE KORI\IZE

Numri i kontratds I : 626-24-8601-2-2-llcl7 6

Komuna e Mamushds, td cildn e pdrfaqdson Gazmend Gashi nd cil6sin6 e
Udh6heq6sit t6 sektorit td Prokurinrit (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne
njdrdn an6; dhe
Dhe

Operatori Ekonomik " Toni rurisr t' sh.P.K.. me numer td biznesit: 810776198 selia nrd
Prishtind td cil6n me autorizim e pdrfaqeson z. Aid Miftari, n6 cildsind e Menaxherit
(ne vazhdim "Kontraktuesi"), nd andn tjetdr, jand pajtuar td lidhin njd kontratd publike
pdr shdrbimet e udhdtimit rrugor brenda dhe jasht6 vendit si md poshtd:

TituIIi i Kontratds: SHiiRBIN,IE UDHiiTIMI RRuGOR BRENDA DFIE JASIITii vnNnTr-nII.ENDER
me nutndr identifikues te prokurirnit: 626-24-8601-2-2,1dhe nr. te brendshern 626-24-010-2-2-l

Neni I Linda

1.1 Lenda e kontrates eshte performimi i sherbimeve nd vijim nga ana e Ofruesit te
Shdrbimeve: ,

Ldnda e kdsaj kontrate ka t€ b€jd me shErbime pdr udhdtime rrugore brenda dhe
jashtd vendit, pdr sektorin e Administrat€s Komunale dhe Arsimit nd kuaddr ti
Komunds sd Mamushds sipas specifikave te k6rkuara nga njdsit kdrkuese si Sherbimi i
udhdtimeve zyrtare mund td realizoheu (brenda vendit dhe jashtd vendit) duke qen6
pjesdmarrds si andtard delegacionesh, aktivitete p€r pdrfaq€sim zyrtar (si konferencao
panaire, trajnime, seminare dhe ti ngiashme); ekipe sportive dhe kulturore , pdr
marrjen dhe zhvillimin e njohurive nga ofruesit nddrkombdtard; pdr td pdrcjello tE
arriturat e Komunds sd Mamusltds nd skepdn kombitare dhe nddrkombdtare; ngritjen e
kapaciteteve td sektorit publik dhe aktivitete qd jand nd interes td Komunds sd
Mamushds, sipas listds sd qmimeve dhe paramasave si md posht6:

I Ju lutemi leferojuni k€tij numri te kontrates ne dokumentet e faturirnit dhe pages€s, procedurat dhe
transaksionet qe lidhen me thesarin. 
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SHiIRBIM I UDHiiTIMIT RRUGoR BRENDA DHE JASHT VENDIT.
RITENDER

626-24-0tO-2-2-L

Udhdtimi n6:Turqi

626-24-8601-2-2-l



Sh6rbimi i udh€timit duhet tE ofrohet me autobus me

karakteristikat e meposhtme:
Lloji i motorit tE paktEn Euro 4
Motori me naftt!, Motori duhet td ket€ te pakten 5 cilindra,
Transmetimi duhet te jete automatik ose.manual min. 5 marshi
p6rpara 1 mbrapa, Duhet tE jete te pakten nj€ model i vitit20t2,
Autobusi duhet td ket€ kapacitet te pakt€n 46+I+I karrige dhe
duhet t€ jet€ me aj€r tE kondicionuar (me klim).
Dokumenti p€r kontrollin teknik dhe duhet td ketd dokumenti i

sigurimit, Sigurim p€r jashtd vendit (policEn e sigurimit pdr
udhetime nd€rkomb€tare).
Llogaritja e kilometrazhit fillon n€ Mamush€ dhe p€rfundon n€
Mamushd kur b€het kthimi.

Km

2 Shdrbimi i udhEtimit duhet t€ ofrohet me minibus me
karakteristikat e meposhtme:Lloji i motorit te pakten Euro 4 Motori
me naft6, Motori duhet tE ket6 te pakten 4 cilindra, Transmetimi
duhet t€ jet€ automatik ose manual te pakt6n 5 marshi p6rpara 1"

mbrapa, Duhet t€ jete te pakten njd model i vitit 2008, minibusi
duhet t€ kete kapacitet te pakten 16+1+1 karrige, dhe duhet tE jet6
me ajEr tE kondicionuar (me klim). ,

Dokumenti p€r kontrollin teknik dhe duhet t€ ketd dokumenti i

sigurimit. Sigurim p6r jashtd vendit (polic€n e sigurimit pEr

udh€time nd€rkombdtare).
Llogaritja e kilometrazhit fillon nd Mamush6 dhe pdrfundon nd

Mamush6 kur behet kthimi.

Km I

B Udhdtim nd Vendet Hvropiane Njdsia Sasia

J

Sherbimi i udhetimit duhet td ofrohet me autobus me

karakteristikat e mEposhtme i

Lloji i motorit tE paktdn Euro 4
Motori me naft6, Motori duhet t6 ket6 tB pakten 5 cilindra,
Transmetimi duhet t6 jetd automatik osermanual min. 5 marshi
perpara 1 mbrapa, Duhet tE jetd te pakten njE model i vitit 201,2,

Autobusi duhet td kete kapacitet t€ paktdn 46+I+7 karrige dhe
duhet tE jet6 me ajdr td kondicionuar (me klim).
Dokumenti odr kontrollin teknik dhe duhet tE ketd dokumenti i

sigurimit. Sigurim p€r jasht€ vendit (polic6n e sigurimit p€r

udhetime ndErkomb€tare).
Llogaritja e kilometrazhit fillon n€ Mamush6 dhe p6rfundon nE

MamushE kur bdhet kthimi. i

km 1.00

4

Shdrbimi i udhetimit duhet tE ofrohet me. minibus me

karakteristikat e m€poshtme:Lloji i motorit Euro 4,Motori me naft6,
Motori duhet te kete te pakten 4 cilindra, Transmetimi duhet te jete
automatik ose manual te pakten 5 marshi pdrpara 1 mbrapa, Duhet

te jete te pakten nje model ivitit 2008, minibusi duhet t6 ketd
kapacitet te pakt6n 76+I+t karrige, dhe duhet tE jet6 me ajdr td
kondicionuar (me klim).
Dokumenti p€r kontrollin teknik dhe duhet td ketE dokumenti i

sigurimit. Sigurim per jashte vendit (polic€n e sigurimit pdr

udhdtime ndErkomb€tare).
Llogaritja e kilometrazhit fillon n€ Marrush6 dhe pErfundon n€

Mamushd kur bEhet kthimi.

km 1.00
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c Udhdtim n6 vendei e Ballkanit

Sh€rbimi i udh.timit Orn;.n t,.o*,ffi
karakteristikat e m€poshtme:
Lloji i motorit tE pakt6n Euro 4
Motori me naft€, Motori duhet td kete td paktdn 5 cilindra,
Transmetimi duhet te jete automatik osermanual min. 5 marshi
p€rpara 1 mbrapa, Duhet t6 jet€ tA paktEn nj6 model i vitit 2012,
Autobusi duhet t€ ket6 kapacitet te pakten 46+1,+I karrige dhe
duhet tE jet6 me ajdr t6 kondicionuar (me klim).
Dokumenti pdr kontrollin teknik dhe duhet t6 ket€ dokumenti i

sigurimit. Sigurim pdr jasht6 vendit (polic€n e sigurimit p6r
udhdtime nd6rkomb€tare).
Llogaritja e kilometrazhit fillon n6 Mamush6 dhe p6rfundon nd
Mamush€ kur bdhet kthimr.

NjEsia Sasia

Km I

6 Sh6rbimi i udhetimit duhet t6 ofrohet me minibus me
karakteristikat e mdposhtme:Lloji i motorit Euro 4 ose Euro 5,
Motori me naft6, Motori duhet t6 ket€,tg pakten 4 cilindra,
Transmetimi duhet td jet6 automatik ose manual te pakten 5 marshi
pdrpara 1 mbrapa, Duhet t6 jete te pakten nj6 model i vitit 200g,
minibusi duhet tE ket€ kapacitet te pakt6n 1,6+L+7 karrige, dhe
duhet td jetd me aj6r t€ kondicionuar (me klim).
Dokumenti p€r kontrollin teknik dhe duhet td ket6 dokumenti i

sigurimit. Sigurim p6r jasht6 vendit (polic€n e sigurimit p6r
udhdtime ndErkomb6tare).
Llogaritja e kilometrazhit fillon n€ Mamush6 dhe p6rfundon n6
MamushE kur bdhet kthimi.

Udhdtim i Brenda Vendit

Km 1

D Njdsia Sasia

7 Sh6rbimi i udh6timit duhet td ofrohet me autobus me
karakteristikat e m6poshtme:
Lloji i motorit te pakten Euro 4,
Motori me nafte, Motori duhet t6 ketE t€: pakt6n 5 cilindra,
Transmetimi duhet t6 jete automatik ose manual min. 5 marshi
p6rpara 1 mbrapa, Autobusi duhet t6 ket6 kapacitet td pakten
46+7+I karrige dhe duhet t6 jet6 me aj6r t6 kondicionuar (me klim).
Dokumenti p6r kontrollin teknik dhe duhet t6 ket6 dokumenti i

sigurimit. Sigurim p6r jashtE vendit (policdn e sigurimit p6r
udh€time ndErkomb6tare).
Llogaritja e kilometrazhit fillon n6 Mamus.h6 dhe p6rfundon n6
Mamush€ kur bdhet kthimi.

Km 1

8 Sh€rbimi i udhdtimit duhet t€ ofrohet me minibus me
karakteristikat e mdposhtme: Motori me iraftti, Motori duhet t6
ketE td pakt6n 4 cilindra, Transmetimi duhet t€ jetd automatik ose
manual te pakten 5 marshi pdrpara 1- mbrapa, minibusi duhet t6
ket€ kapacitet te pakten 16+1+1 karrige, dhe duhet t6 jet€ me ajEr
t€ kondicionuar (me klim).
Dokumenti pdr kontrollin teknik dhe d"rhet td ketd dokumenti i

sigurimit. Sigurim p€r jashte vendit (policEn e sigurimit p6r
udhEtime nddrkomb6tare),
Llogaritja e kilometrazhit fillon ne Mamush6 dhe pErfundon n6
Mamush€ kur b6het kthimi.

Km 1
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1'2Kontrata publike kornize do t€ rmplen'.entohet me "vendosjen e porosive,,apo thirqe.Kontrata hyne ne fuqi menjehere pas ner,shkrimit te planit pe, -.nu*iri-in e kontrates ngaana e menaxherit td kontrates nga Komuna r: Mamushds dhe menaxherit te kontrates nga anae kontraktuesit ne daten e nenshkrimit tersaj dhe perfundon pas 24 muajve nga data endnshkrimit' Plani i menaxhimit duhet te nenshkruh*t ut"nJu dy diteve te punes nga data enenshkrimit td kesaj kontrate.

1.3 Inkotermi i aplikueshem do td jete DDp2 (Defyra e Derguar e paguar).
Neni2 Kohaepdrfundimit

2'l Afati per kryerjen e sherbimit (pergati[ies se autobuseve, kontrollimit dhe pergatitjes sedokumentacionit te nevojshem) ut qrr"i te jete me i gjate se 5 (pese) ditd nga data enjoftimit nga Autoriteti Kontraktues per daten e,raneti*it. 
*

2'2Yendi kryesor.j.realizimit dhe kryeryes se sherbimeve do te jete ne Mamushe dhe nevendet tjera te specifikuara ne dosje te tenderit

Neni 3 Qmimi
3'l Qmimi total i kontrat€s do te jetd: 70,0{)0.00 €; shtat€dhjetdmijd Euro perperiudhenprej 24 muajve. 

:

t2 Q'mimi pdr njdsi i te gjitha sherbimeve ne pershkrimin e gmimit te tenderit eshte g.90 €.Tetd Euro e ndntddhjet€ Eurocent.

3.3 Qmimi i poentuar esht|: 2,26€; Dy Euro e njizetegiashtd Eurocent.
3'4 Qmimi i permendur ne Nenin 3.2 m|siper eshte gmimi i llogaritur per njesi (1) i te gyithapozicioneve p€r sherbimin e udhdtimit brenda dhe jashte vendit. emimi p6r njdsi duhet te jetei prerd dhe t€ mos i ndnshtrohet ndryshimeve g,atd-giithe kohes se kontrates.
3'5 Pagesat do td bdhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta td kontrates.

i
Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kodtratds
4.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata publike Kornizd;
(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;
(c) Kushtet e pdrgjithshme t€ Kontrates;(d) Tenderi i ofruesit te Sherbirneve, duke pdrf-shird Specifikirnet Teknike;(e) Oferla financiare (Lista e Cmimeve):(0 Urdher bleria:

l

4'2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njera tjetrdn; dhe ne raste tepaqartdsise ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparisis-e nd te cilinjane dhdne me siper.

Neni 5 Komunikimet

5'1 Te gjitha komunikimet-me shkrim qd kand te bejn'e me ketd Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nganjdra ane dhe ofruesit te Sherbimeve ngu unu tjetdr dirhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t6identifikimit dhe duhet te bdhen rne shkrim. Kornunikatat duhet te dergohen rne postd, mesazh, telefaks, faks,e-mail ose te dor€zohen personalisht.
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5.2 Nese personi qd dergon komunikatdn kerkon verli:tim td pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaten e tij. Sa here qd ka afat td fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, ddlguesi duhet te
k€rkoje vdrtetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre td gjitha rnasat e
nevojshrne per td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhdnia e ndonje nioftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pdlveg nese specifikohet ndrysl.re nd njoftimin e tilld, pdlqim, miratim, certifikate apo vendirn do te jete ne
formE te shkuar clhe fialet "njoftoj", "vdftetojd", "miratoj" ose"vendosd "do te shenohen ne perputhje rne
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, cerlifikate ose vendimi i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur nd gjuhen Shqipe3 nd tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues
dhe nje origjinal per Ofruesin e Shdrbimeve.

P6r Operatorin Ekonomik PEr Autoritetin Kontraktues

Emri: Aid Miftari lEmri: Gazmend Gashi

Pozita: Menaxher Pozita: Udhdheqds i sektorit t6 prokurimit

NdnshkrirnK
/A /\

,f dnshkrimi: @W
Data: zzosftfl Data: 27dq9ffi, \@\%A

Vula: ((^^,r,))\ Vula:
'J

\t"[ 
") / \xta#

\evi r$i( H1 ET E PIiRGJITHSHME 
."**]j

N umri i kontratdr r4 : ti2 6-2 4 -860 l-2 -2- | I C 17 6

Neni I Pirkufizimet

1,1 "Kontrat€" do td thote marrdveshja e iiilhur rrcli;^rrrjer Autoritetit kontraktues dhe OfrLresit t€ Sh€rbirneve,
sig dshtd shenuar ne forrnularin e kontratds t,9 ndrrslrliruar nga palet, duke perfshird te g;itha shtojcat per kete
dhe te giitha dokumentet e inkorporual me referen,;d ne td.

l,2 "Shirbimetn'do td thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve ne pajiim rne
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qrnimit te perfshir"a ne Tenderin e Ofruesit te Shdrbirneve.

1.3'oOfrues i shdrbimeve" dshte Operatori Ekonorrik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, icaktuar nd
formularin e kontratds, qe eshte pald ne kontrate dhe,i detyrirar td kryej detyrat nd bazetE marreveshjes, dhe qd
per detyrat e kryera do te mane shumen e rene dak.orel nd fornrularin e kontrat€s.

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhur:r \ga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si td
pundsuar dhe te caktuar pdr kryerjen e shdrbirneve osr: te ndonje pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat€s" do td thote shuma e deklanrar ne Marrdveshjen qe perfaqeson shurndn totale te
pagueshme per ofrimin e Sherbimeve.

1.6 ooNdnkontraktuesi" do te thote qdo person filik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinirni i tyre, duke
p6rfshire edhe pasardhdsit e ttj ligjor ose transferimet e lejuara, per td cilin gdo pjesd e Sherbimeve do td
sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sherbimevb eshtd nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund te jete rasti, dhe "Palet"
ndnkupton te dy prej tyre.

3 Giuhu do tejete gjuha e pdrdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender.

4 lu lutemi referojuni kdtij numri te kontrates ne d,rkr.irnentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe
transaksionet qe lidhen me thesarin.
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1'8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qe blen Shdrbimet, sig specifikohet ne Kontratd.

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e pergjithshme te Koirtrates.

l I 0 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2,1 KVK e saktesojne cili eshte ligii qe i pdrcaktorr te gjitha gdshtjet qd nuk jane te mbuluara nd kontrate.

2.2 Kontrata dhe te giitha kornunikirnet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi 

:

3.1 Transferimi do td jete valid vetdm ndse ka marrdveshje te shkruar pdrmes td ciles Ofruesi i Sherbimeve e
transferon kontratdn e vet ose nje pjese td saj te nje pale e trete.

3'2 Ofruesi i Sherbirneve nuk tnundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojd kontraten ose njd pjesd te saj, ose ndonje perfitirn apo interes nga ajo,pErveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese pdr pagesd, nE favor te bankierdve te Ofruesit td Shdrbirneve, trg shurnave qe duhet t6
paguhen ose qd do t€ bdhen borxh sipas kontratds; ose

b) nd rast te dhenies sd te drejtds sd ofruesit td Sh€rbirneve siguruesve t€ ofruesit te Sherbirneve per te
kdrkuar pagesen nga ndonjd person tjetdr i del;yruar ne rastet kui siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit te Shdrbirneve.

3'3 Pdr qeilimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transr.'erimi nga Autoriteti kontlaktues nuk do ta liroj6 Ofruesin e
Sherbimeve nga obligimet e veta pdr pjesen e kontrates qd tashrne dshte realizuar ose pdr pjesdn qe nuk 6sht6
DarIur.

3'4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plotesojnd kriteret e pdrshtatshmerisd q6 zbatohen pdr dhdnien e
kontratds perveg nd raste kur transferimi bdhet ntj bankd apo kompani td sigurirnit ose institucion tietdr
financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi i

4.1 Nenkontrata 6shte valide vetdm ndse ka marreveshje td shkruar perrnes se cil€s Ofruesi i Sherbirneve ia
beson realizimin e njd pjese te kontrates se tij njd palg te trete.

4.2 Elementet e kontrates qd do td ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i bdhe' te ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofeftes. Ne rast te ndryshirnit te ndnkontraktuesve gJate
irnplementimit te kontrates, Ofruesi i Shdrbirneve duhet te njoftoj rne shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmdroje Ofruesin e Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marqa e
njoftirnit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk idshohet autorizirni. Ofruesi i Sherbirneve nuk ndikontrakto'
pa autorizim me shkrirn nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te p6rmbushin
kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithate mund te
siguroj, ku e konsiderone si td nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve dsht€ pergfegi€s pdr aktet, gabirnet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve te vet si dhe
td aglenteve ose td punesuarve, nd td njdjten menyre si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit td
Shdrbirneve, agjenteve te tij ose pundtor€ve td tij. Aprovirni i ndnkontrakiimit t€ ndonj€-pjese te kontratds ose
aprovirni i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e ShErbimeve nga obligimet
e tij sipas kontrates. 

.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte perglegjes per te githa tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e
Republikes se Kosoves.

5.2 Te glitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje td tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh pafa dorezimit te tenderit dhe dates se iunilt t€ vertetimit te
ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar per shkak te ngritjes sd tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qoftd se fjo ka ndodhur gjate kohds sa ka qene nE vonese Ofruesi i
Sherbimeve.
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Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shirbimeve

6'1 ofruesi i sherbirnit duhet td filloje sherbimet sa md shpejt qd eshtd e arsyeshrne e mundur pas maryes sdurdhrit me ekspediten e duhur dhe pa vones6.

6'2 ofruesi i shdrbimeve do td perfundoj aktivitetet veprimtali brenda afatit kohor te specifikuar n€ Nenin 2 tdFormularit te Kontrates. Nese ofruesi i Sherbimeve nul iperfundon aktivitetet ne dat6n e caktuar, ai do te jetepdrgieglds per td paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, bata e Pdrfundirnit do te jete autu. fe.rrnoirnit te tegjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zglatjae periudhds s6 ekzekutimit

7'1 ofruesi i sherbimit mund te kdrkoje zgsatje tE periudhes sd ekzekutimit ndse realizimi i kontr.ates se tijvonohet, ose pritet se do te vonohet, pdr ndonjdren nga keto arsye;

a) deshtirni i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

b) force madhore siq p€rcaktohet ne nenin g;

7'2 2 Brenda 15 diteve me te kuptuar se nje vonese mund td ndodhe, ofruesi i sherbimeve do te njoftojAutoritetin Kontraktues rnbi qdllimin e tij qe td bej njd kerkesd per zgtratjene per.iudhes sd realizirnit per te cile.ai konsideron se ka td drejtd dhe, pdrveqsekur eshtd rdne dako;d n;;y;e nddrmjet ofruesit te sherbrrneve dheAutoritetit Kontraktues, .!.:n9u 30 diteve nga e njdjta pikd ne r.ortd te sigurojd Autoritetin Kontraktues mehollesi td plote ne rndnyrd qd td mund te shqyitohet kerkesa.

7'3 Brenda 30 diteve nga maffja e holl€sive td p€rmendura nE 7.2, Autoriteti Kontraktues me a1d te njoftimit meshkrim do t'i lejoj ofruesit td Sherbimeve zsatjen e periudhes re 
"tr"tuii,nii ;;;'ffi;';;.lv!,o.,",, o.. nemenyrd prospektive dhe retrospektive, ose td inforrnoj ofruesin e Sherbirneve qd ai nuk ka te clrejte nE zglatje.

Neni 8 Forca Madhore I

8'1' Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje te obligirneve te sa1 sipas kontratds ndse realizimi iobligirneve te tilla parandalohet nga ndonjd ngfarje . shkaktru, iga njd force ntaclhore qe shkaktohet pas datess€ njoftimit rnbi dhdnie td kontratds ose kur toritrata hyn ne fuqi.
8'2' Terrni "forcd madhore".-do td thotd veprirnet e zotit, goditjet, rnbylljet e objektit ose qrregullirnet tjeraindustriale, veprimet e armikut publik, lufierat qofshin t€-dekiaruara ose jo, bllokaclat, rebelirnet, rastet edhunds, epidemite, rrdshqitjet e tokds, tdrmetet, shtr€ngatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile,eksplodirnet dhe ndonjd nciarjg tjetdr e ngiashrne e papaiashiiuu. qe err.rte peftej kontrollit td paleve dhe nukmund td perballohet as me kujdesin e duhui.

8'3' Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forcds rnadhore do td marr te gf itha masat e arsyeshme per te rn€njanuarpaaft€sin€ e njd pale td tilld qd td permbush detyrimet e saj tani e tutjJme nje vonese rninimale.
8'4' ofruesi i Shdrbirneve nuk do td jete pergfegies per dernet e likuiduara ose nderprerje n6se vonesa e t4 n€realizirnin ose deshtimi per te realizuar obfuimet e tij me kontratd 6shte rezultat i nje ngjarjeje te forcesmadhore' Autoriteti kontraktues nuk do te jetd i ,detyruar te paguaje interes pdr pagesat e vonuara, pdrmosrealizim ose pdr nderprerje nrise vonesa e Autoritetit kontraitues-ose lloj tjeter i o'e.llti.it per te kyerobligimet e tij dshtd rezultat i forcds madhore.

8'5' Ndse ndonjera pald konsideron se ndonjd nethane e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoj€ nerealizimin e obligimeve td saj, menjehere do ta lajmeroje paldn tjetdr, duke dhene td dhena detaje mbi natyrdn,kohdzgiatjen e mundshme 
th.. ..ftk,ll qd kan€ giasa ia lene rietnanat. leru.g nese udhdzohlt nclryshe ngaMenaxheri i Projektit me shkrim, ofruesi i shErbirneve do te vazhJoje t'i realizoje obligimet e tij sipaskontratds pdrderisa dshtd mjaft praktike, dhe te angazhojd td giitha mjetet e arsyeshrne alternative p€r. teplotesuar ndonjd obligim qe ngiarja e forcds madhore td mos e pengoje ate giate pun6s. ofruesi i Sherbimevenuk do te zbatoje mjete t€ tilla alternative perveE ndse udhdzohet ia uE;e kete nga Menaxheri i proiektit.

Neni 9 Nddrprerja e Kontratis nga Autoriteti Kontraktues
9'1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape ofruesit te sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta nddrpresekontraten ne ndonjerin nga rastet e meposhtme:-

(a) ofruesi i Sherbimeve deshtgn ne pdrrnbushjen brenda nje afati t€ arsyeshem te paralajmdrimit te cthenetrga autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai td evitojd ndonj€ neglizhencd apo deshtim per te realizuarobligimet e veta sipas kontrat€s, dhe td cilat ndikojne ne rneny.e ,"ior" nd realizirnin e duhur dhe me kohete sherbimeve;

(b) ofruesi i Sherbimeve refuzon ose dshtd negliihent ne realizimin e urdhrave administrative td dhena ngaautoriteti kontraktues;
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(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontratdrr apo ndnkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshte cluke u rnbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga
giykatat, ka hyre nd marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet
procedurave ligiore lidhur me ato geshtje, ose eshte nd ndonjd situatd analoge qd shkaktohet nga ndonje
procedurd e ngjashme e parapare ne legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve dshte ddnuar per nj€ shkelje qd ka te bdje me sjelljen profesionale, permes nje
gjykimi qe ka fuqind e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbirneve dshtd shpatlur fajtor per sjellje te rende td keqe jo profesionale td deshmuar me
gfar€do mjeti td cilin mund ta vdrletoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbirneve i eshte ndnshtruar rije gjykimi q€ ka forcen e res judicata pdr mashtrim,
konupsion, perfshirje ne ndonjd organizate kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative qe perfshijnd ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin
e Ofruesit te Shdrbimeve, pdrveg nese keto modifikime regjistrohen nd suplernentin e konirates;

(i) shfaqet ndonjd paaftesi detdr ligjore qe i pengon realizimit td kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape garancind ose sigurirnin e kerkuar, ose ndse personi qd e jep
garancind apo sigurirnin md te hershem te kdrkuar ne kontratdn e tanishme nuk eshte ne glendje t,i plotesoje
zotimet e tij.

9.2 Nddrprer;a do t€ bdhet pa paragjykim ndaj tir drejtave apo mundesive tjera t6 Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund te nenshkruaje ndonje kontrate
let€r me njd pale te trete nd emdr td Ofruesit te Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit td njoftirnit td nderprerjes sd kontrates, do ta udhezoj€ Ofruesil e
Sherbimeve qe td nddrmarr€ hapa te menjehershdm per ta perrnbyllur ekzekutimin e shdrbimeve ne rnenlrd te
shpejte dhe te rregullt dhe per t'i zvog,Sluar nd rninimum shpenzimet.

9'4 Nd rast te nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit t6
Sh€rbimeve ose td pdrfaqdsuesve td tij ose duke u !0rd atyre thirrjen e duhur, do ta pergitisd nj€ raport mbi
shdrbirnet e kryera. Do td pdrgatitet edhe njd deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Onueiit te Shdrbirneve dhe
parave qe i ka borxh Ofruesi i Sherbirreve Autoritetit kontraktues nd datdn e nddrprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do tejetd i obliguar tdlbeje pagesa tjera per Ofruesin e Shdrbirneve derisa t6jene
pdrfunduar shdrbimet, ndersa Autoriteti kontraktrres do te ketd td drejtd td marrd nga Ofruesi i Sherbirneve
koston ekstra, nese ka, per td siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguajd shurndn qe duhet t'i paguhet
Ofruesit td Sherbimeve para nder.prerjes s6 kontratds.,

9'6 Ndse Autoriteti kontraktues e nderplet kontratenl ai do te ketd te drejte te marrd nga Ofruesi i Shdrbimeve
hurnbjet q€ i jand shkaktuar ndn kushtet e kontratds.

Neni l0 Nd6rprerja e Kontratis nga Ofruesi i Slndrbimeve

10'1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajrn€ruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nderprese kontraten ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit te Shdrbirneve stlumat qd duhet td paguhen nd ndonj€ certifikate te leshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td pdrseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Shdrbirneve eshte i paafte te kryej nj€ pjese materiale te
Sherbimeve per nje periudhe prej jo md pak se gjashtddhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do td behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve

10.3 Ne rast te nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10. 1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Sh€rbimeve per humbje ose ddm qe mund t'i jete shkaktuar Ofruesit td Sherbimeve.

Neni ll Obligimet e Ofruesit t€ Shdrbimeve

11.1 Ofertuesi do td kryejd Sherbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, nd perputhje rne praktikat
me t€ rnira profesionale. 

:

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te pajtohet me'rrdherat administrative td dhena nga Autoriteti Kontraktues.
Kur Ofrues i sherbimeve konsideron se kdrkesa e nje urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit td
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kontrates, ai, duke iu ekspozuar denirnit pdr shkelje td kontratds, do ta njoftoje autoritetin ko'traktues per ket€duke i paraqitur arsyet :1!.9.*9 30 ditesh pas pranimit te urdhiit. Ekzei<utimi i urdhrit adninistrativ nuk do tepezullohet per shkak te ketij njoftimi.

I1'3 ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe td.veproje sipas te githa ligjeve dhe regulloreve ne fuqi neRepublikdn e Kosovds 9T d: td sigurojd qe personeli i tij, td arermit e tyre, dhe punetordt vendord te tijglithashtu t'i respektojne dhe t6 veprojne sipas ietyre rigieve dhe'egulloreve.
l1'4 ofruesi i Sherbimeve do td trajtojd td giitha dokumentet dhe informacionet e maffa ne lidhje me kontratensi private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpdtojd pdr aq kohe sa te jete e nevojshme"per qdllimet eekzekutimit te kontrates, te botoje ose te zbuloje ndonjd td alenc te kontrates, pa pelqimin paraprak me shkimte Autoritetit Kontraktues.

11'5 Ndse ofruesi i shdrbimit eshte njd konror.iurn.l dy.ose me shumd personave ose korporatave, te giithepersonat ose korporatat e tilla do te jend sd bashku dhe vegmas td detyruar per te permbushur. kushtet ekontratds' Personi i caktuar nga konsorciurni pdr 1d vepruar ne emdr td tij per qdllimet e kesaj kontrate do tekete autoritetin pdr td lidhur konsorciumin. P8rberja e grupit nuk do te noiysnonet pu perll,riin-puraprak meshkrim te Autoritetit Kontraktues.

11'6 ofruesi i sh€rbimeve do td punesojne personelin kyg td identifikuara ne tenderin e tij per te kryerfunksionet e pdrcaktuara nd tenderin e tij. Pe; me tepdr, gjate performances, dhe ne bazdte njd kerkese meshkrirn dhe te arsyetuar, autoriteti kontriktues mundie keitolanye zdvendesim ndse vlerdson se nje anetar istafit eshte i paefektshem o.se nuk kryejnd detyrat eltij sipas ionirates. Autoriteti Kontraktues do G rniratojegdo zevendesim td personelit kryesor te propozuar vetem nese kualifikimet e tyre pefkatese dhe aftdsite nethelb jand td barabarta ose md td mird se afo td identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12'1 Autoriteti Kontraktues do td ofroje ofruesit t€, shdrbimit menjdherd me ndonje informacion dhe / osedokutnente nd dispozicion td saj, td cilat rnund td jer\e relevante peizbatimin e kontratds. Dokurnente te tilladuhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund td periudhes s€ zbatimit td detyrave.

l2'2 Autoriteti Kontraktues.do td bashkepunoje sa me sl.rurnd td jetd e mundur me ofruesin e sherbimit per tdsiguruar informacion qd ky i fundit mund td kdrkoje 4e mdnyrd td arsyeshrne pdr te kryer kontratdn.
12'3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj "Menaxherin 

.e Projektit", i cekur nd KVK, i cili do te jet6 pergyegesp€r mbikdqyrjen e kryerjes sd sherbimeve giatd glittre to-nes dhe pdr raportirnin e qclo holldsie AutoritetitKontraktues.

Neni 13 D€met e Likuiduara

13'1 Ndse ofruesi i sherbimeve me pergjegiesind e tij nuk anin t'i realizoje r.rdonjd ose te giitha sherbirnetbrenda limiteve kohore td specifikuara n€ kontratd,. Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykimndaj kornpensimeve tjera td tij sipas kontrates, do te kete t€ drejte, per seclidn ditd qe kalon .ddrmjet skadirnit teperiudh€s sd kontratds dhe datds aktuale te perfundimit, t'i marre demet e likuiduara td barabarta me 0,25%o neditd td vlerds sd sherbimeve.te-pa kryera deri ne njd rrnaksimum prej 10 % te vler.6s totale te porosise. AutoritetiKontraktues mund td zbresd ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen ofruesit te sherbimeve.Pagesat e ddmeve td likuiduara nuk do te prekin detyr,imele ofruesit te Sherbimeve.

13'2 NEse mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm td sherbimeve ne terdsi,demet e likuiduara te parapara ne paragrafin 13.1 do te llogariien n€ bazd te vleres totale td po.o.ir". 
-

13'3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar td drejten te k€rkojd se paku l0 % ft vlerris sd porosise ai mundet,pasi ta njoftoj€ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve te:

a' Ne rast se Autoriteti Kontrakhrcs ka prokuruar ,,nr"r, u" emer te vete Autoritetit, n1e nje operatore ekonontik;
- konfiskojd garancind e performancds;

- te nderprese kontraten, dhe nd ketd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ketd td drejte per kompensim; dhe
- te hyje nd njd kontrate me nje pal€ te tretd pbr dhenien e pjeses s6 rnbetur te sherbirneve. ofiuesi isherbimeve nuk do te paguhet per kete pjesd te kontratds. oiiuesi i sherbimeve giithashtu do te jete idetyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo parnundesi e tij.

b' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka proktrnnr vetem ne en'ter te vete Atttoritetit, me clisa operatoreekonomik: r
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- te konfiskojd garancine e realizimit;

- te nddrpresd porosine, dhe ne ketd rast ofruesi i sherbimeve nuk do te ketd te drejte p€r kompensim.ofruesi i sherbimeve.giithashtu do tejete i detyruar tc p"g".;g [".ton plotesuese dhe demet e shkaktuaranga kjo pamund€si e tr.;; dhe

- te ri-hap konkurencdn me pjesen e mbetur te operatordve Ekonomik te kontrat€s publike kornize.

:ry;ff"'":ozl:#;t:-' 
Kontraktues ka prok nnr ,ne enler te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, nte nje

- Autoriteti Kontraktues i..cili.ka bere porosine 
?nulT^porosine dhe ritenderon, dhe ne k6td rast ofruesi iSherbimeve nuk do td ketd td drejte pdr kompensim. ofruesi i Sherbimeve githashtu do te jetd i detyruar tdpaguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e try; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe te opelatoritEkonomik dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i ptir,"*ar. qe te konfiskol nje pjese proporcronale,

*ilff,H]" 
e l0%o te porosise se leshuar, te garancisd se perrormances dhe dergorl ,r,rroeni.t ALrtoriteti

a' Ne rast se Autorite,ti Kontrakhres ka prokuruar ne enxer te disa Atiloriteteve tjera Kontraktuese, nte disaoperatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokur.imin per sjellje td keqe te operatoritEkonomik dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues I pe.r*au, q. td konfiskoj njd pjese proporcionale,ekuivalente me 1'0Yo te porosise se leshuar, td galancisd sd performances dhe ddrgon shum,on tek AutoritetiKontraktues;

- te nddrpresd porosine, dhe nd ketd rast ofruesi i sherbirneve nuk do td ketd td drejte per kompensim.ofruesi i Sherbimeve.giithashtu do td jetd i detyruar te pug"u:e [oston ptotesuese dhe ddrnet e shkaktr.raranga kjo pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur te operatoreve Ekonornik te kontratds pLrblike kornize.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14'1 ofruesi ishdrbimeve do td, jo md vond se dita e nenshkrirnit td kontrat€s, fumizoj Autoritetin Ko.traktuesme siguri per ekzekutim td plote dhe td mire te kontrates. Shuma e sigurise do td saktJsoh"t ne rvr. Siguria eekzekutirnit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues oE. or-ro" hurnbjeje qd dshte pasoje emosekzekutimit te plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore 

"g. 
i* e'orruesit td Sh€rbimeve.

l4'2 Garancioni do te vazhdojd te mbetet i vlefshdm 30 ditd pas ldshimit te eertifikatds sd perfundirnit.
14'3 Garanconi i ekzekutirnit td kontrates do tdjet€ nii formatin e dhdnd nd pjesen IV td kdsai kontrate.
Neni15 Sigurimi q6 do t6 merret nga Ofruesi i Shirbimit

15'1 ofruesi i sherbimeve do te marr dhe do td ruaj; dhe do td shkaktoj Ndnkontraktordt te rnanin dhe ruajnd,

fr:'#T'j#,*i,jii;iiliJ.ffiil:,::'[ff.te miratuara ne' a","*f,i'r<o'traktues, sigu;i;;';,s^ 
'eziqet,

15'2 ofruesi i Shdrbimeve, me kdrkesd te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj deshmi per AutoritetinKontraktues q6 sigurimi i tille eshte marre dhe ruajtu. dhe se primet e taniJmejane paguar.

Neni 16 Parimet t€ pirgiithshme ti pagesave

16'1 Pagesat do td bdhen.nd Euro' Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se ldshuar nga ofruesi i Sherbimevedo td behen nd llogarine bankare^te dhene ne Pjesen"v, Identifikimi Fin"n.iu., i kesaj kontr.ate qe e plotesonofruesi i Shdrbimeve' I.njejti formular, qe i"bash*engiitet kerkeses fer pagese, duhet te pdrdoret per t,iraportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

16'2 shumat duhet td paguhen brendajo me shuinO se 30 ditesh kalendarike nga data n6 te cil6n kdrkesa epranueshme pdr pagesd ethld 
ltgli:l.-uar nga departarnenti perkates. Data e pageses do td jetd data ne te cildn

1?:'r"ffi!'i?-fiffJljJlffi"*t-Kdrkesa 
pe. p.g*e '"t aiil':* 

" 
p."'*;r';" nese nuk proie,or,* nje ose
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16.3 Periudha prej 3O-ditdsh mund te pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sherbimeve qe kerkesa per
pagese nuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do td paguhet per shkak se nuk jand dorezuai dokumenter e
duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka deshmi qd shpenzirri mund te mos jete legiitim. Ne rastin e fundit mund te
behet nje inspektim i menjdhershem per q€llim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shdr.bimeve do te jape
sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditdsh pas kerkesds. Periudha e pages€s do te llogaritet
nga data nd te cildn eshte regfistruar kdrkesa pdr pagesd e pergatitur ne mdnyren e duhur.

16.4 Pasi qe td kete kaluar afati i fundit i dhdne ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve mundet qe, brenda dy
muajsh pas pageses sd vonuar, te kdrkojd interesin pdr pagese td vonuar me norrnd td re-zbride qd ztatohet nga
Banka Qendrore e Kosovds nd ditdn e pard te rnuajit nd td cilin ka skaduar afati i fundit, ptu. ,tltute pikd td
perqindjes' Interesi pdr pagese td vonuar do te zbatohet per kohen qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit te
pageses (nuk perfshihet) dhe dates ne te cil6n debitoh'et llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16'5 Te gjitha rnos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhes sd dhend nd Nenin 16.2 do t'i japin te drejte
Ofruesit td Shdrbimeve qd, ose td mos e lealizoje kontratdn, ose ta nddrpresd ate, me paralajmeiim prej 30
ditesh per Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emdr td autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje
autoriteti kontraktues nuk i permbush detyrirnet e tij sipas kdsaj kontrate, veganerisht obligirnet e Nenit 16.2
ofruesi i shdrbimeve mund td informojd AQP-rie pdr shkelje te tilla. Aep-ja mund te 

-ndaloj€ 
autoritetin

kontraktues nga pdrdorimi i gdo dhe te glitha kontlatat qendrore publike kornizei€ nxjerra nga Aei,.
Neni 17 Kualiteti i Kontrotlit

17.1 Parimi dhe rnodalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t6 jend si ne KVK.
Autoriteti kontraktues do td kontrollojd punen e ofruesit td shdrbimeve dhe te njoftojd at6 per gdo defekt qe
esht€ gietur. Kontrolli i tille nuk do td ndikojd ne peigiegyesite e ofruesit te shdrbimevi. Autoriteti Kontraktues
rnund te udhdzojd ofruesit e shdrbirneve te kdrkojne nje defekt dhe td zbulojnd clhe pr.ovojne qdo sherbim qd
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund te ketd njd defekt. Periudha garantuese e defekteve eshtd sig esliie
definuar ne KVK.

Neni 18 Pdrmirisimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftoje ofi'uesit e sherbirneve pdr gdo Defekt para perfundimit te kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do t6 zglatet p6r aq kohe sa Defektet t6 korrigiohet.

18.2 Sa here njoftirni per nje defekt dshtd dhen6, ofruesi i sherbirneve duhet td pdrmir€soj defektin e njoftuar
brenda kohds sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndse ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar n6 njoftimin e
Autoritetit Koutraktues, Autoriteti Kontraktues do, te vlerdsojd koston e korrigirnit te defektit, ofruesi i
shdrbirneve do td paguaj k€td shurne, dhe do pasbl nle d€nim per rnungesd Ekzekutirni qe llogaritet siq
pershkruhet ne nenin 13.1.

Neni l9 Konsekuencat e Shkeljes se kontrattls r

19.1 Pala ka shkele kontraten ndse nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig 6shte
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e demtuar do te ketd td drejte per keto kompensime:

a) demet; dheiapo 
I

b) nddrprerje td kontrates.

19.3 Pdrveg masave td siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te jen6:

a) deme td perglithshme; ose

b) ddme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatirni i masave t6 parapara ne kete nen do
te zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga deporita, ose me
pagese nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve ,

20.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne m6nyre miqdsore te gfitha rnosrnarrdveshjet qe
mund td ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarreveshje, palet do ta lajrnerojn€ njera tjetren me
shkrim per qdndrimet e ty, e nd mosmarreveshje dhe per ndonje zg;idhje q€ ata konsid.rol-n" ,. eshte e
mundshme. Nese cilado pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe td mundohen ta zgjidhin
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mosmalrdvesh-jen' Pala do te i pergiigiet kerkeses pdr zgiidhje rniqdsore brenda 15 dit€sh pas kerkeses. periudha
maksirnale qe jepet pel arritjen e kesaj zgiidhjeje do t€ jete 30 diie nga fillirni i procedu,ts. Ndse perpjekja perte affitur zgiidhje miqesore deshton ose ndse pala ddshton td pergiigl;t rne kohe ndaj kerkesave per zglidhje, tedyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshrne tE frocedures se zgiidhjes sd rnosmarr.dveshjes
duke e lajrneruar detrdn.

20'2 Nese procedura e zgiidhjes rniqdsore td mosnarrdveshjes deshton, palet rnund te merren vesl.r t€ perpiqe.
te pajtohen p€rmes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk rnund ie affihet zglidhja brenda 30 ditesh pasfillimit te procedures se pajtimit, secila pale do td ketd te drejte te vazhdoje ne fazen e irdhshrne td procedurds
se zgjidhjes se mosmarrdveshjes.

Neni 2l Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me proceduri gjyqdsore

21'1 Nese nuk rnund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore per zgicllle temosrnarrdveshjes, secila pale rnund te kerkoje: i

a) vendirn nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim rne KVK.
2r'2Pat"a nenshkfirnit te kontrates palet duhet te vendosin pdr rndny.dn e zgfidhjes se rnosmarrdveshjes, gykataapo arbitrirni.

Neni 22 Dimshpdrblimi

22'1 ofruesi i shelbirneve do te rnbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtarete tr1 dhe ishzY'taret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij clhe do ie jete pergiegles per. te gjitha shpenzimet, hurnbjet,dernet, dhe pagesat e shkaktuara nga Auto|iteti Kontraktues, dut. p#r.iiir. por.1o kufizuar shpenzirnet e tarifesse avokateve dhe shpenzimet ne lidh.ie me: neglizhencen ose keqp'erdorirnei e qettirnsnm" ,.,gu u,.,u e ofi.uesit teshelbinieve, shkeljet apo shkeljet-e pretenduar nga prezantimet e ofruesit te Sherbirneve, pretendirnet 
'ga 'jepale e trete se sigurirni i atyle shelbim"v" ngu oflr'resi i sherbirnit apo shfi.ytezimi i tyr:engu upu ne ern6r.teAutoritetit Kontlaktues apo perdo|irni ose sigurimi i'ndonje aseti te siguruar nga ofi.uesi i sherbimeve 

'e 
lid6jerne kryerjen e sherbimeve shkel te drejtat e pronesise intelektuale te asf pale td trete.

PJESA III E KONTRAI'ES KUSHTET E VEqANTA

N urnli i kontrates5 :,62 6-24-860 l-2-2- l I C 17 6

KVK ne vijirn do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, clispozitat ketLr do tetnbizotelojne rnbi ato te KPK.

[udhdzinet pdr plotdsimin e KVKianii dhiin€; sipas nevojds, nd shdnimet kursive ti pdrmendw.a pdr nettetp€rkatdse E KPK. Fshini atojo relevanteJ

) 
'lu lutetni referojuni ketij nurm'i te kontrates nd dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe
transaksionet qe lidhen me thesarin.

Kushtet e Pergjithshme t6 Kontratds Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p6rkat6s n6 KpK
Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p6rkat6s nd KpK mund te behet
vetem me pelqimin e te dy paldve kontraktuese.

Kushtet dhe detyrimet

-'---
Ligjgl." Kosoves qd jan6 n6 fuqi do td zbatohen p6r t6 gjitha
g6shtjet q6 nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. ..luiioit<sion oo
td ket6 gjykata p6rkat6se n6 prishtind.

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesherr
dhe gjuha

2.1

2.2 Gjuha e pdrdorur do td jetd gjuha Shqipe.

t2



Siguria e

ekzekutimit
J.l Siguria e ekzekutimit 6shtd: 7,000.00 € pdr periudhdn prej 25

muajve nga data e niinshkrimit td kontratds.

Pdrgjegjdsia
dhe Sigurimi i
Kontraktuesit

4.1 Pergjegjdsia e kontraktuesit 6shtd nd rast td shkaktimit td ddmeve nd
persona, staf apo objekte pdr rreth.

Operatori Ekonomik 6sht6 p6rgjegjes per sigurimin e pun6toreve t6 tij
dhe udhdtardve nd pdrshtatje me dispozitat ligjore td legjislacionit pdr
sigurimin dhe do ti bartd te gjitha pasojat n6 rast t6 ndonjd l6ndimi
gjat6 ekzekutimit t6 shrSrbimeve, gjat6 kryerjes sd sh6rbimeve n6
zyrat e tij nd objektet institucionale dhe nd te gjitha vendet tjera gjat6
krveries sd shdrbimeve.

Cildsia e

Shdrbimeve
5.0 Shdrbimet duhet t6 ken6 cildsi t6 lartd dhe duhet ti odrmbahen me

pdrpik6ri specifikacionit teknik nd dosje td tenderit.

Inspektimi dhe
testimi

6.1 Menaxheri i Projektit:

Inspektimi shrirbimeve duhet td bdhet nga njdsia e pranimit me
rastin e kryerjes sE shdrbimit nga kontraktuesi. Nd rast td vdrejtjes
do td njoftohet menaxheri i kontratds i cili do t6 caktohet me vendim
nqa ana e ZKA-se

Pagesa 7.1 Autoriteti Kontraktues duhet td paguaj Kontraktuesit shum6n e
certifikuar ngdr Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e gdo
certifikate me td cil6n vdrteton pjesEn e pdrfunduar td shdrbimeve
sipas kontratds.

Obligimet e

garancionit
8.1 Operatori ekonomik do td ofroj6 shrbrbime cil6sore td cilat i pdrshtaten

specifikimeve teknike nd dosie td tenderit.

Shdrbimet pas

shides

9.1 Periudha p6r pdrmirdsimin e defekteve 6sht6 5 dit6 pas dordzimit t6
k,Srkesds (Verejtjes) nga ana e Menaxherit t6 kontratds n6 rast se
konstatohet q6 sh6rbimi nuk i plotdson specifikat teknike.

Zglidhja miqdsore e
mosmarrdveshjes

t0.l Pal6t do td tentojn6 qe ti zgjidhin mosmarrdveshjet nd mdnyrd
miqdsore. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarrdveshje pal6t do ta
njoftojn6 njdra tjetr6n me shkrim pdr pozitdn e mosmarreveshjes
dhe do ti sugjerojnd pal6s tjetdr mbi variantin e zgjidhjes sd kdsaj.

Zg;idhja e

mosmarr€veshjes
me procedure
gjyqesore

I l.l a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet paldve td cilat mund td lindin gjat6
ekzekutimit sE kdsaj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur t6 zgjidhet
ndryshe nddrrnjet paldve do t6 dor6zohet nd Gjykaten Komerciale nei
Prishtind n6 pajtim me ligjin nd KosovrS.

I
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tring6 lsmajli'-nr,19,
Tel: +383 (0\38221 112. Fax: +383 (0) 38 221 1't5, E-mait: offlce@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE sE re TDERIT

Gjithcka qd duhet ta keni

Nr. Polices: 130733

ilililililililIilt|

Kontraktuesi
Emri I roni r*itt snpLc
Pdrfaqisuar nga I Naser Miftari

Ldnda e Garancise!

Detyrimet e Sigurueslt ndaJ pErfitueslt sipas k6saj pollce t€ sigurimit
jan€:

L. Mbeshtetur n€ kdt€ Police - Garancie, Slguruesi / Garantuesi merre
pdrsip€r qd te plotesoje qdo detyrim kontraktori I cili 6sht€ |

garantuar me ketd police.

2. Pdrfituesi e ka t6 drejtdn t,i drejtohet Slguruesit/ Garantuesit per
marrjen e ddmshpdrblimit deri ne shumdn e garantuar, vetem kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen pdr faj t€ t6 Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutueslt t6 Kontratds.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndal pdrfituesit, SigurueslVcarantuesit
i lind e drejta q6 t'i drejtohet t6 Siguruarlt/Kontraktuesit, me td
gjitha mjetet llgjore, per t6 b6r€ rimbursimin e shpenzimeve te
kryera ne funksion tE plotEsimit ti.; detyrimeve ndaJ pErfltuesit
(cedlml I td drejtave nga perfituesl td Slguruesl/carantuesi).

4. Ky sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve te pdrgjithshme t6 Sigurimit
te carancive dhe ekzekutimlt te kontrates t,g cilat Jane pjese
p6rb€r6se e k6sal Pollce.

5. Pdr polica tg sigurimit - Ekzekutiml i kontratave - pjes6 pdrbdrdse e
kdsal police €shtd kontrata e ekzekuUmlt te pun6ve ndermjet
autoritetit kontraktues (p€rfituesl) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marr€veshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe
Operatorlt Ekonomik (hlpoteka e l6n6 peng)

Adresa Majanc, p.n,
Nr i Biznesit 810776198
Telefonl o44834040

----rctriFmri I v^,
Adresa Mamushd

Garantuesi
Emri Elsig
Banka
6arantueslt NLB

M

Shum" stSuru;-l
rulueshmdiria e Policos

1.000.00
Perludha
Sigurimit 10.09.2024 - 09,12.2024

Priml 20.00
Tvsh 3.60
Priml Bruto 23.60
Data e l6shlmlt 10.09.2024 I1:33

Aktlviteti Ekonomik:
SHERBIME UDHETIMI RRUGaR BRENDA DHE JA'HTE vENDIT-
RITENDER

Me ndnshkrimin e kdsaj kontrate pajtohem qd Kompania e sigurimit ti ruaj ti dhdnat e mia porsonale / ti dhinat ebiznesit, ti cilat do td pdrdor€n nga Kompania p6r qillime statistikore, hulumtim/raportlm n6 R€gjistrln Kreditor t6Kosovds si dhe transferim tek nj6 pald e tretc! me qdllim t€ trajtimit t6 d6meve.

Me ndnshkrimin e k6sal police td sigurimit, n6nkuptohet se und i siguruari me vullnet te li16, td barabarte dhe me
mir€beslm kam pranuar primln e sigurimit, kam lexuar, kuptuardhe pranuar kushtet e sigurimit.
My slgnature in this insurance pollcy slgnlfles that I the insured with good will have accepted the insurance premlum. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

P6rfaqdsuesi i t€ siguruarit
Naser Miftari

f*-'-'",4
l: d\

SELSIG

k^.r.*9



$ ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J,S.C. Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd pdrbdrdse e Polices me Nr. 131492

Pdr Komuna e Mamushiis
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Nd emdr td Toni Turist SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit n6 vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: SHERB|ME UDHETTM| RRUGoR BRENDA DHE JASHTE vEruorr-nTENDER
N r. p ro ku ri m it, 626 -24-8601-2-2-1, N r. b rendshem : 62 6-24- OtO -2-2-1-

Garancion me kdirkesei td pari

Derisa operatori ekonomik i lartEcekur, ka nddrmarrd veprimet pdrte dorezuar njd siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sd tenderit me num6r td prokurimit td lartdcekur t6 d€rguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi d€shiron t6 depozitoi garancin6 nd shumdn e saktdsuar nd dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k€t6 garanci.
Andaj me ket€ konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegj€s para juslr, nd emdr td operatorit ekonomik, deri nd
nj6 shum6 totale: 7,OOO.OO€ zotohemi td ju paguajm€, q6 me kdrkesdn tuaj td pard me shkrim nd t6 cilen
deklarohet mosptlrputhja e njdrit nga kushtet nd vijim:

Autoriteti kontraktues konstaton nti bazd t6 d6shmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar q6 t6 ekzekutojd kontrat€ne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme
substanciale dhe/ose shpenzime te m6dha pdr mbylljen e kontratds ndfjale, dhe;
Operatori ekonomik ka dEshtuar qd t€ ekzekutojd kontratdn e n6nshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa
u paguar shum€ pundtord, n6nkontraktor,ii dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa nE shum6n e limituar prej 7,OOO.OO€ sig eshtd lartcekur, pa pasur nevoj€ t€ vertetoni apo t6 tregoni
arsyet ose shkaqet e kdrkes6s tuaj, apo pdr shumdn e specifikuar kdtu.

Kjo sigurivlend 760 ditd kalendarike prej 27.O9,2O24 deri md 27.LO,2O26

Me plot6simin e detyrimeve ndaj Pdrfltuesit td Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p6rta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumdn e paguar pdr-fituesit, me te gjitha td drejtat dhe mjetet ligjore deri
n6 pdrmbushjen e tdrdsishme td detyrimeve.

Data ldshimit: .2024
Ndnsh kr gara ntuesit

Ky garancion i rregullave uniforme p€r garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,


